
Mestské zastupiteľstvo vo Fiľakove 
 

Z á p i s n i c a  
napísaná na  zasadnutí mestského zastupiteľstva  vo Fiľakove konanom dňa 

04. marca 2015 
 

Počet poslancov: 15 
Prítomní: podľa priloženej prezenčnej listiny 
Neprítomní: podľa priloženej prezenčnej listiny 
 
Ďalší prítomní: 
Mgr. Attila Agócs, PhD. – primátor mesta 
Mgr. Ľudmila Svoreňová – prednostka MsÚ 
Ing. Ladislav Estefán – hlavný kontrolór mesta 
 
Ing. Zoltán Varga – vedúci odd. E a MM 
JUDr. Norbert Gecso – vedúci  odd. vnútornej správy 
Bc. Pavel Baláž – náčelník MsP 
PhDr. Peter Fehér – vedúci odd. školstva kultúry a športu 
 
PhDr. István Mázik – poverený riaditeľ MsKS 
Ing.  Štefan Estergomi – konateľ Filbyt s.r.o. 
 
R o k o v a n i e : 
                  
     Rokovanie mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zvolal primátor mesta  v zmysle  § 12 
ods. 1 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov. Pán primátor 
konštatoval, že je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov a schôdzka je uznášaniaschopná. 
Program rokovania bol schválený nasledovne: 

1) Otvorenie 
2) Voľba návrhovej komisie 
3) Interpelácie poslancov  
4) Vyhlásenie verejnej obchodnej súťaže  
5) Návrh na  vymenovanie riaditeľa HMF 
6) Diskusia 
7) Schválenie návrhu uznesení 
8) Záver 

 
Primátor mesta  dal hlasovať o schválení  programu rokovania mestského zastupiteľstva: 
Prítomní: 12, Á: 12, N:0, Zdr.  sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Cirbus Vladimír, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Kelemen Erik, 
Ing. László Kerekes, Ing. Mák Dávid, Oroszová Margita,  Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina 
Jozef, PaedDr. Tankina Tóth Tímea,  Mgr. Attila Visnyai 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
Poslanci hlasovaním schválili program rokovania  mestského zastupiteľstva. 

 
 

Pán primátor  za overovateľov zápisnice z dnešného rokovania určil nasledovných poslancov 
MZ: 



 
 

Róbert Eibner  a  
Ing. Ladislav Fehér. 

 
 

 
Do návrhovej a volebnej komisie boli navrhnutí nasledovní poslanci  MZ a neposlanci : Ing. 
Varga – predseda,  členovia – Ing. Kerekes, Mgr. Szvorák, Ing. Fehér, p. Kelemen 
Poslanci hlasovaním  členov návrhovej komisie schválili nasledovne: 
Prítomní: 12, Á: 12, N:0, Zdr.  sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Cirbus Vladimír, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Kelemen Erik, 
Ing. László Kerekes, Ing. Mák Dávid, Oroszová Margita,  Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina 
Jozef, PaedDr. Tankina Tóth Tímea,  Mgr. Attila Visnyai 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
 
 
K bodu č. 3) Interpelácie poslancov 
 
 Poslanci na dnešnom zasadnutí MZ  nemali žiadne  návrhy ani pripomienky. 
 
 
K bodu č. 4) Vyhlásenie verejnej obchodnej súťaže  
 

Materiál bol poslancom predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho  
predložila prednostka MsÚ, Mgr. Ľudmila Svoreňová. 
Ing. Estergomi -  mne tam chýba zábezpeka. Nebolo by zlé ju tam vložiť, ak úspešný 
uchádzač nepodpíše zmluvu. 
Mgr. Svoreňová – naše zásady hospodárenia  ju  neurčujú. 
p. primátor – najnižšia cena, ktorú môžu uchádzači ponúknuť, je cena ponúknutá bankou. 
p. Eibner – hlasujeme  teraz o vyhlásení verejnej súťaže alebo aj o podmienkach? 
Mgr. Svoreňová-  o obidvoch. 
Ing. Fehér -  treba  tam vložiť zábezpeku 6.000,00 €. 
JUDr. Gecso – ani v zákone to taxatívne nie je dané. Môže, ale nemusí tam byť. 
Hlasovanie za  vloženie  zábezpeky do  podmienok VOS: 
Prítomní: 13, Á: 13, N:0, Zdr.  sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Cirbus Vladimír, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Kelemen Erik, 
Ing. László Kerekes, Ing. Mák Dávid, Oroszová Margita, Szakó Ladislav, Mgr. Szvorák 
Zsuzsanna, Tankina Jozef, PaedDr. Tankina Tóth Tímea,  Mgr. Attila Visnyai 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
Poslanci hlasovaním odsúhlasili vloženie zábezpeky do podmienok VOS. 
 
Hlasovanie za vyhlásenie VOS:  
Prítomní: 13, Á: 13, N:0, Zdr.  sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Cirbus Vladimír, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Kelemen Erik, 



Ing. László Kerekes, Ing. Mák Dávid, Oroszová Margita, Szakó Ladislav, Mgr. Szvorák 
Zsuzsanna, Tankina Jozef, PaedDr. Tankina Tóth Tímea,  Mgr. Attila Visnyai 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
Poslanci súhlasili s vyhlásením VOS. 
 
 
K bodu č. 5) Návrh na  vymenovanie riaditeľa HMF 
 
 
 Pán primátor informoval poslancov MZ, že na základe výberového konania za 
riaditeľku  Hradného múzea vo Fiľakove  navrhuje  vymenovať Mgr. Viktóriu Tittonovú, 
PhD. Písomná informácia  tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania. 
Hlasovanie za menovanie riaditeľky HMF: 
Prítomní: 13, Á: 13, N:0, Zdr.  sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Cirbus Vladimír, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Kelemen Erik, 
Ing. László Kerekes, Ing. Mák Dávid, Oroszová Margita, Szakó Ladislav, Mgr. Szvorák 
Zsuzsanna, Tankina Jozef, PaedDr. Tankina Tóth Tímea,  Mgr. Attila Visnyai 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
Poslanci  s návrhom súhlasili. 
 
K bodu č. 6) Diskusia 
 
Pán primátor  oboznámil poslancov MZ  o aktuálnych záležitostiach : 

- Včera prebehlo zasadnutie  poradného orgánu pre RK, viedla sa živá diskusia  o 
prebiehajúcich projektoch, bývaní a aktuálnych sociálnych problémoch.  

- Dnes poobede stretnutie  s predstaviteľmi mesta Bátonyterenye. 
 

K bodu č. 7) Schválenie  návrhu uznesení  
 

Predseda  návrhovej  komisie Ing. Zoltán Varga  prečítal návrh uznesenia z dnešného 
zasadnutia MZ. Poslanci za návrh hlasovali nasledovne: 
Prítomní: 13, Á: 13, N:0, Zdr.  sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Cirbus Vladimír, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Kelemen Erik, 
Ing. László Kerekes, Ing. Mák Dávid, Oroszová Margita, Szakó Ladislav, Mgr. Szvorák 
Zsuzsanna, Tankina Jozef, PaedDr. Tankina Tóth Tímea,  Mgr. Attila Visnyai 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
Návrhy  uznesení sa hlasovaním stali uznesením 
 
 
K bodu č. 16)  Záver 
 

Na záver primátor mesta poďakoval poslancom MZ a prítomným za účasť 
a zasadnutie  mestského zastupiteľstva po vyčerpaní všetkých bodov  rokovania ukončil. 

 
 



 
 
 

Prednostka  MsÚ:                                                                        Primátor mesta: 
Mgr. Ľudmila Svoreňová                                                            Mgr. Attila Agócs, PhD. 
 
 
 
 
I. overovateľ:                                                                               II. overovateľ: 
Róbert Eibner                                                                              Ing. Ladislav Fehér                                                                      
  
 
 
Zapísala: Mgr. Paszkiewiczová D. 
 
 
 


